
Opis działalności kandydata, ze szczególnym uwzględnieniem działalności na terenie 
powiatu pruszkowskiego: 

Pan Grzegorz Zegadło będąc wieloletnim Dyrektorem Książnicy Pruszkowskiej rozwijał 

działalność wydawniczą i kulturalną, był organizatorem wielu cyklicznych wydarzeń 

artystycznych oraz konkursów. 

Uzasadnienie wniosku: 

Pan Grzegorz Zegadło jest osobą bardzo szanowaną tak w powiecie pruszkowskim jak i w 
całej Polsce. Jego działalność przyniosła powiatowi rozpoznawalność w świecie kultury i 
sztuki. 

Autor monografii „Książnica Pruszkowska 1903 - 2003". Publikował w „Jaćwieży", 
„Podkowiańskim Magazynie Kulturalnym", ,,Kurierze Pruszkowskim", ,,Nad Utratą" oraz 
,,Nowoj Polszy" - miesięczniku wydawanym w języku rosyjskim przez Instytut Książki. 
Stały współpracownik „Głosu Pruszkowa", był wieloletnim redaktorem i współwydawcą 
półrocznika „Przegląd Pruszkowski". Były członek Rady Programowej Wydawnictwa 

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Wieloletni Dyrektor Książnicy Pruszkowskiej i 
pomysłodawca tejże nazwy. Zainicjował i przez wiele lat organizował Ogólnopolski Konkurs 
Poetycki im. C.K. Norwida, w latach 2004 - 2014 organizował Ogólnopolski Konkurs 
Recytatorski im. K. I. Gałczyńskiego, organizator i członek Kapituły Nagrody Literackiej im. 
Księdza Jana Twardowskiego za najciekawszy tom poetycki w roku poprzedzającym 
przyznanie nagrody. W 2004 roku założył przy Książnicy Pruszkowskiej wydawnictwo 
specjalizujące się w publikacjach dokumentujących historię i kulturę Pruszkowa i okolic, 
wspomnienia pruszkowiaków ( w tym przekłady - z hebrajskiego i angielskiego), monografie

zakładów przemysłowych, szkół i szpitali. Ponadto oficyna ta wydaje corocznie antologię 
wierszy-pokłosie Konkursu Poetyckiego im. C. K. Norwida. 

Grzegorz Zegadło to nie tylko mecenas kultury oraz wydawca ale także wielki przyjaciel 
ludzi i zwierząt. Z ogromnym zaangażowaniem organizował lub wspierał organizowane przez 
pracowników Książnicy konkursy dla dzieci. Chętnie odwiedzał szkoły i przedszkola szerząc 
wśród najmłodszych miłość do książek. Brał udział w plenerowych spotkaniach z dziećmi 
czytając im przepiękne bajki. Współorganizator „Dyktanda dla dorosłych" oraz „Testu wiedzy 
o Pruszkowie".

Działalność Pana Grzegorza rozsławiła Powiat Pruszkowski tak w kraju jak i poza granicami. 
Przez bardzo długi czas na konkurs im. Norwida nadsyłano wiersze z całego świata. 
Konkurs im. K.I. Gałczyńskiego rokrocznie ściągał dorosłych i młodzież z całej Polski. 
W komisji konkursowej zasiadli najwybitniejsi polscy aktorzy min. Wojciech Malajkat, 
Wojciech Wysocki, Wojciech Siemion, Maja Komorowska, Anna Seniuk, Olga Lipińska, 
Magda Umer, Grzegorz Turnau, Jerzy Markuszewski. Finały odbywały się w Leśniczówce 
Pranie gdzie Książnica Pruszkowska miała dla siebie specjalne miejsce. Wielokrotnym 
gościem konkursu była Elżbieta Kempińska. Nagrody w konkursie poza Książnica

Pruszkowską fundował min. Prezydent Miasta Pruszkowa, Ministerstwo Oświaty, Starosta 

Piski oraz Burmistrz Rucianego Nidy. 




